*Epigramma posto e sculpito in uno saxo su la porta
maistra dil castello di la Zephalonia.*

Benedicto Pisauro, Venetae classis imperatori, quod Cephale-
niam insulam ab othomano Bassait, qui turcarum regibus imma-
nissimis, fidei christianae hostibus, quam plurimis annis inessam
vi et armis veneto imperio vindicarit, superato in ea altissimo
monte, arceque natura et arte munitissima, civibus et incolis in
deditionem ac fidem acceptis, propagatis reipublicae finibus, ob

insigne meritum auctamque religionem grati nautae fausto ac felici victori posuere. Milesimo quingentesimo, ad nonum kalendas januarij.

Copia di la sententia fata per il capetanio zeneral, contra sier Hironimo Contarini, provedador di l'armada.

Nos, Benedietus de cha' da Pesaro, pro serenissimo et excellentissimo duce domino Venetiarum *etc.*, capitaneus generalis maris.

Omnibus compertissimum est, cuncta regi et gubernari ordine et obedientia, qua cessante, desolationem et ruinam indubitanter sequi. Cum ergo magistratus capitaneatus generalis, a serenissimo Dominio nostro nobis demandatus fuerit, et inter alia commissio- nis nostrae capitula, unum extat in quo continetur, quod omnes inobedientes, sint qui esse velint, cujuscumque gradus et conditionis, puniamus, ut caeteri nobis obediant, et nos, repraesentantes serenissimum Dominium nostrum revereantur; cum vero officij nostri sit, ut tenemur, juxta mentem praefati serenissimi Domini nostri ordine et regula succedant, non potuimus nisi ex conscientia contra dominum Hieronymum Contareno, [1640] provisorem classis, procedere tamquam contra inobedientem. Qui, cum a portu Cephaloniae cum classe nobis commissa discederemus, et ad continentem prope schalosiam Dragamestae trajecissemus, communicata per nos cum ipso expeditione quam suscepturi eramus, videlicet de comburendis triremibus turcarum, existentibus ad Prevesam, et ipso in primis consulere impresiam ipsam, sicut etiam mentis nostrae erat, et dicente majoris reputationis fore comburere triremes illas, quam castrum Sanctae Maurae capere; cum vero ex suprascripta loco terrae firmae discederemus, et omnes triremes nos sequerentur, et etiam ipse provisor, cum Leucadem promontorium pertransissemus, et remis prope terram navigaremus, cum parvus ventus flaret, pervenimus ad portum de

Nata, prope castrum Sanctae Maurae, excepto ipso domino Hieronymo Contareno, provisoro. Qui, absque scientia et intelligentia nostra, parvifaciens dignitatem nostram, repraesentantes serenissimum Dominium nostrum, erexit iter suum versus Corphoum, et ibi permansit usque ad adventum nostrum. Verum, cum nobis scripserit, volens de errore se excusare, nobis visum est talem rem sub silentio non praeterire, sed contra ipsum procedere, ad aliorum exemplum. Nam, cum angustiam Prevesae nonnisi cum periculo pertransissemus, causa bombardarum hinc inde triremes nostras percutientium, non eramus omnibus respectibus derelinquendi ab ipso provisoro, sed ipse arte et dolo a nobis discessit. Verum cum, divina gratia, victoriam consecuti fuisset, et triremes hostiles non combustas sed integras vi et armis rapuissemus, ipsasque Corphoum duceremus, conveniens nobis visum est, ipsi domino provisoro intelligi facere, si aliquid amplius dicere, in ejus excusatione, ultra litteras nobis scriptas. Qui, aegrotans, bis colloquium cum ipso haberi non potuit; tamen tertio, longa verborum serie, respondit: si sanus esset, aliquid diceret nobis de hoc. Nolentes ergo nos, quod res haec impunita pertranseat, et volentes justitiam administrari et exequi commissionem nostram, ut caeteri non audeant amplius similia committere, cum periculo et dedecore status serenissimi Dominij nostri, habentes semper Deum ante oculos, a quo cuncta et sincera judicia procedunt, terminamus, sententiamus et condemnamus ipsum dominum Hieronymum Contareno, provisorum, in hunc modum, videlicet: quod ipsum privamus ex ejus provisoria, et proficisci debeat absque triremi sua Venetias; et ulterius, postquam Venetias applicuerit, non possit per duos annos continuos ad aliquam provisoriam et capitaneariam a parte maris ... hoc nobis [1641] convenire justitiae, sic requirente ejus errore et inobedientia.